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Analiza 145 różnych rodzajów e-papierosów
wykazała, że użytkownicy wielu z nich mogą być narażeni na działanie szkodliwej substancji
chemicznej - benzaldehydu. Najwyższe stężenie tego związku wykryto zaś w produktach
o smaku wiśni. 

 

Zespół badawczy kierowany przez Polaka - dr. Macieja Goniewicza z Roswell Park Cancer Institute
w Buffalo (USA) wykrył, że opary pochodzące z wielu rodzajów smakowych wkładów do
e-papierosów charakteryzują się wysokim stężeniem drażniącego drogi oddechowe benzaldehydu.
Największy jego poziom znaleziono zaś w produktach o smaku wiśniowym.

 

Benzaldehyd to organiczny związek chemiczny stosowany do wyrobu barwników lub substancji
zapachowych, które następnie wykorzystywane są w przemyśle kosmetycznym i spożywczym.
Chociaż wydaje się, że jest on bezpieczny w kontakcie ze skórą oraz po spożyciu, to wielokrotnie
wykazano, że powoduje podrażnienia dróg oddechowych u ludzi i zwierząt. Podgrzewany lub/i
wdychany wywiera niekorzystny wpływ na organizm.

 

Dr Goniewicz, wraz ze współpracownikami z Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego
w Sosnowcu oraz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, mierzył zawartość
benzaldehydu w 145 różnych nikotynowych, aromatyzowanych wkładach smakowych do
e-papierosów i na tej podstawie wyliczał dzienną ekspozycję użytkowników na działanie tej
substancji.

 

Okazało się, że benzaldehyd obecny był w oparach pochodzących z 108 spośród badanych produktów
(74 proc.), przy czym najsilniejsze jego stężenie - aż 43-krotnie wyższe niż w innych przypadkach -
wykryto we wkładach o smaku wiśniowym.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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